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Walka o czyste powietrze w Łodzi trwa. Tegoroczna akcja
wymiany kopciuchów cieszy się dużym zainteresowaniem
łodzian. Do końca listopada 2024 roku zostanie wymienionych
ponad 400 starych pieców.
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Na zdjęciu komin, z którego wydobywa się
dym, na dachu krytym czerwonym pokryciem

Przestarzałe kopciuchy są wymieniane w ramach miejskiego
programu antysmogowego. W tym roku miasto przeznaczyło
na ten cel 2,5 mln zł, a w sumie od 2017 roku wydano ponad
16,5 mln zł i wymieniono 4,5 tysiąca pieców.

Dofinansowanie jest przyznawane w ramach Miejskiego
Programu Dotacyjnego, który skierowany jest do
pojedynczych mieszkańców, wspólnot mieszkaniowych
i przedsiębiorców zajmujących budynek wielorodzinny.
Dotacja wynosi do 9 tys. zł na mieszkanie lub 50 tys. zł w
przypadku wspólnoty mieszkaniowej. Kolejna edycja
miejskiego programu dotacyjnego i nabór wniosków
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rozpocznie się na początku przyszłego roku. Szczegółowe
informacje i wsparcie można już teraz uzyskać przy
Piotrkowskiej 113 w Biurze Energetyki i Jakości Powietrza
Urzędu Miasta Łodzi.

Czym są kopciuchy?
To potoczna nazwa kotłów bezklasowych, które nie spełniają
norm emisji. To oznacza, że emitują do atmosfery znaczne
ilości szkodliwych substancji - dwutlenek węgla, tlenki azotu,
pyły. Przyczyniają się one do powstawania smogu, który jest
poważnym zagrożeniem dla zdrowia i życia. Oddychanie
zanieczyszczonym powietrzem może prowadzić m.in. do wielu
chorób układu oddechowego – astmy, zapalenia oskrzeli
i poważnych chorób płuc.

Dlaczego warto
wymienić piec?
To kluczowe działanie dla poprawy jakości powietrza i ochrony
zdrowia. Nowoczesne kotły są bardziej efektywne i spełniają
normy emisyjne, co przekłada się na mniejszą ilość
emitowanych zanieczyszczeń. Wymiana pieca kopciucha to
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nie tylko krok w kierunku lepszego zdrowia i czystszego
środowiska, ale również inwestycja, która może przynieść
znaczne oszczędności finansowe w dłuższej perspektywie. To
lepsza przyszłość dla nas wszystkich, ale również dla
kolejnych pokoleń łodzian.


